



# “VĒSTIS 2023”

## Biedrības “Cerību spārni” izdevums

Cienījamie lasītāji! Vēlos jums pateikt, ka šis gads biedrībai bijis nozīmīgas izaugsmes gads - uzsākta pakalpojumu sniegšana Bauskā un Smiltēnē, ierīkots pacēlājs Rīgas ielā 1, nosvinēta biedrības 20 gadu jubileja, īstenoti vairāki nozīmīgi projekti. Un sarakstu varētu turpināt... Priecē tas, ka nekas nebeidzas - mēs augam, attīstāmies. Lai gan ir gana daudz izaicinājumu, ar ko sastopamies ikdienā, veiksmīgi tiekam ar tiem galā un mērķtiecīgi turpinām iesākto ceļu. Misija - atbalstīt cilvēkus ar invaliditāti, nodrošināt šiem cilvēkiem iespēju dzīvot jēgpilni un aizstāvēt šo cilvēku tiesības, ir kā gaiša norāde, virziens. Tas neļauj apjukt grūtākos brīžos.

Atskatoties uz padarīto, secinu, ka paveikts ir daudz, bet tas iespējams tikai, strādājot kopā - saliedētā un stiprā komandā! 2024.gadā vēl ir daudz darāmā, bet tas dod spēku, ja vari uzlabot dzīves kvalitāti līdzcilvēkiem. Paldies visiem, kas ir domās, darbos un sirdī kopā ar mums!

Patiesā cieņā  
biedrības “Cerību spārni” vadītāja

*Eva Vilkina*



NOSKATIES VIDEO PAR  
AKTUĀLO NOZARĒ UN  
BIEDRĪBĀ!

VISI VAR



CERĪBU SPĀRNI  
BIEDRĪBA

 [facebook.com/ceribusparni](https://facebook.com/ceribusparni)

 [instagram.com/ceribusparni](https://instagram.com/ceribusparni)

[www.ceribusparni.lv](http://www.ceribusparni.lv)

[www.labdaribaibut.lv](http://www.labdaribaibut.lv)

“Visi Var” interneta veikals: [www.visivar.lv](http://www.visivar.lv)

## VĒLIES MŪS ATBALSTĪT?

Ir dažādi veidi, kā palīdzēt biedrībai:

- veicot finansiālu vai materiālu ziedojumu;
- līdzdarbojoties mūsu darbā;
- daloties ar profesionālajām zināšanām;
- piedāvājot sadarbību.

Būsim pateicīgi par Jūsu atbalstu, veicot pārskaitījumu uz biedrības “Cerību spārni” ziedojumu kontu: LV38UNLA0050014911298, AS “SEB banka”.

Ziedot un atbalstīt mūs var arī, zvanot pa tālruni 90006661 (4,27 EUR par vienu zvanu).

Biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  
Apskatu veidojusi biedrība “Cerību spārni” 2024. gada sākumā.

## BIEDRĪBAI “CERĪBU SPĀRNI” - 20

Vienus no skaistākajiem un sirsnīgākajiem svētkiem aizvadījām, atzīmējot biedrības 20 gadu jubileju kopā ar cilvēkiem, kuri mūs ir atbalstījuši un ar kuriem esam sadarbojušies. Pateicamies pašvaldību un valsts iestāžu pārstāvjiem, mūsu atbalstītājiem, draugiem un kolēģiem, kas šajos svētkos mūs pagodināja ar savu klātbūtni.

Tik ļoti svarīga ir savstarpējā sadarbība, izpratne un kopīgs darbs, lai saprastu, kas ir vajadzīgs katra novada iedzīvotājiem ar invaliditāti vai viņu tuviniekiem, un varētu organizēt nepieciešamo atbalstu, pakalpojumus un palīdzību.

Pasākumā prezentējām visu šobrīd sniegto pakalpojumu darbu. Regulāra sadarbība sniedz lēmējvarai precīzāku ieskatu par pakalpojumu nozīmīgumu un ieguvumiem. Tas dod iespēju kvalitatīvāk plānot atbalsta sistēmas nodrošinājumu. Nodrošinot sociālo pakalpojumu piedāvājumu, ieguvēji ir ģimenes, kurās ir tuvinieki ar invaliditāti, paši cilvēki ar invaliditāti, kā arī pašvaldības.

Mēs esam pateicīgi par šiem gadiem.  
Mēs esam lepni par to, ko esam paveikuši.  
Mēs skatāmies nākotnē ar apņēmības pilni!



Ar pirmajām kolēģēm - Līgu Zālīti un Rudīti Priedi



Foto no biedrības “Cerību spārni” arhīva



## SVINĪGI ATKLĀJ GRUPU MĀJU "SIGULDA"

10.februārī Siguldā svinīgi tika atklāta jaunā grupu māja *Sigulda*, kuru par mājām šobrīd sauc 16 jaunieši. Grupu mājas projekta tapšanā piedalījās biedrības *Cerību spārni* vadītāja Eva Viļķina.

Uz grupu mājas "Sigulda" atklāšanu ieradās arī LR Labklājības ministre Evika Siliņa. Pēc kopīgas mājas apskates un sarunām ministre norādīja uz ļoti

veiksmīgo biedrības sadarbību ar citām institūcijām, kā rezultātā izveidota ne tikai māja, bet vide kopumā. *"Sigulda ir sajūtu pilsēta, Siguldas novads daudz labas lietas ierauga un īsteno pirms to uzsāk citi. Svarīga ir pašvaldības un sociālo pakalpojumu sniedzēju sadarbība, organizējot palīdzību un atbalstu līdzcivēkiem,"* ar savām pārdomām atklāšanas svētkos toreiz dalījās Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa un priekšsēdētājas vietnieks Linards Kumskis. Grupu mājas atklāšanu apmeklēja arī Uģis Mitrevics, iepriekšējais Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. Viņa darbības laikā tika aizsākts šis ļoti nepieciešamais projekts: *"Visiem zināma ir patiesība, ka ne jau skaistas mājas piešķir vērtību cilvēku dzīvei, bet gan tas, ko cilvēki rada un dara šajās mājās,"* norādīja U.Mitrevics.

Jāatzīmē, ka biedrības *Cerību spārni* komanda kļūst bagātāka ne tikai skaitā, bet arī zināšanās un pieredzē. Visam pāri ir savstarpējā sadarbība un atbalsts.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

# BIEDRĪBA “CERĪBU SPĀRNI” SNIEGS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS ARĪ SMILTENĒ UN BAUSKĀ

Biedrība “Cerību spārni” izpleš savus atbalsta spārnus un 29.novembrī noslēdz deleģējuma līgumu ar Bauskas novada pašvaldību un Bauskas novada Sociālo dienestu par grupu mājas (dzīvokļa), atelpas brīža, dienas aprūpes centra, specializēto darbnīcu un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu bērniem ar invaliditāti un personām ar garīga rakstura traucējumiem.

Tāpat biedrība ir noslēgusi deleģējuma līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma, specializēto darbnīcu pakalpojumu, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un dienas aprūpes centra pakalpojuma sniegšanu bērniem ar invaliditāti un personām ar garīga rakstura traucējumiem. Iepazīšanās ar jauno pakalpojumu sniegšanas vietu notika 12.decembrī. Paldies Smiltenes novada pašvaldībai par sadarbības iespēju un izveidotajiem sabiedrībā balstītajiem pakalpojumiem, kuri sniegs atbalstu novada iedzīvotājiem!

Pakalpojumu izveidei un nodrošināšanai ir ļoti liela vērtība. Daudziem nav izprotams, kā dzīvo un kāda ir ikdiena ģimenēm un tuviniekiem, kuri rūpējas par savu bērnu vai pieaugušo ar invaliditāti.

Ar sociālo pakalpojumu pieejamību mēs strādāsim, lai atvieglotu šo

ģimeņu ikdienu, dotu iespēju vecākiem atgriezties darba tirgū, dzīvot pēc iespējas pilnvērtīgāku dzīvi.

Cilvēkiem, kuri saņems pakalpojumus, sniegsim iespēju pilnveidot un attīstīt savas prasmes un uzlabot funkcionalitāti. Pirmā tikšanās reize ar vecākiem un tuviniekiem parādīja, cik ļoti gaidīti ir šie pakalpojumi.



Bauskas pakalpojumu centrs



Smiltenes daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs



## CEĻOJOŠĀ IZSTĀDE "MĒS ESAM UN VARAM"

8. maijā lielveikalā "Solo", Cēsīs, tika atklāta biedrības *Cerību spārni* ceļojošā izstāde - "Mēs esam un varam", kurā bija iespējams iepazīt 30 drosmīgus cilvēkus ar invaliditāti un viņu iedvesmojošos dzīvesstāstus.

Doma par to, ka šāda izstāde ir jāveido, radās laikā, kad tika filmēti biedrības veidotie cilvēkstāstu video "Mūsu stāsti" (apskatīt iespējams *YouTube* @ceribusparni kanālā). Ļoti daudz cilvēku mums rakstīja un pateicās par šiem stāstiem. Tie iedvesmojuši, stiprinājuši pārliecību un devuši iespēju ieskatīties cilvēku ar invaliditāti ikdienā, darbos, domās un sapņos.

Pamatojoties uz līdzcilvēku interesi, ir izveidota izstāde ar cilvēku ar invaliditāti portretiem vidē, kas apliecina, ka šie cilvēki var dot savu pienesumu sabiedrībai, palīdzēt sev ar savu darbu. Tas rada prieku un sajūtu, ka neesi tikai patērētāja lomā, bet gan... **VISI VAR!**

Izstāde ir ceļojoša, pirmo reizi tā tika izstādīta "Solo", tad Siguldas k/c "Devons", Mālpils kultūras centrā, Valmieras t/c "Valleta", Lēdurgas un Bauskas kultūras centros. Un tās ceļojums turpināsies! Tādējādi aizvien vairāk cilvēku Latvijā iepazīs cilvēku ar invaliditāti ikdienu, dzīvi, un tas veicinās šīs grupas ļauzu sociālo iekļaušanos un pieņemšanu sabiedrībā.



Noskenējot QR kodu, apmeklētājiem būs iespēja *YouTube* noklausīties stāstu par konkrēto cilvēku. Izstādes tapšanu atbalstījusi Siguldas novada pašvaldība kultūras projektu konkursa ietvaros. Paldies visiem, kas iesaistījās izstādes veidošanā.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

# KONFERENCE PAR CILVĒKU AR INVALIDITĀTI NODARBINĀTĪBU

Biedrība *Cerību spārni* par vienu no saviem virsuzdevumiem izvirza cilvēku ar invaliditāti tiesību aizsardzību. Iespēja strādāt - tā ir viena no pamattiesībām, kas diemžēl šobrīd šķēršļu pilna šai mazāk aizsargātajai sabiedrības daļai. Tieši tāpēc tika organizēta konference par cilvēku ar invaliditāti nodarbinātību.

Rudenīgā dienā Siguldā tikās domubiedri no LR Labklājības ministrijas, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas (LSUA), Nodarbinātības valsts aģentūras, Siguldas novada pašvaldības, kā arī vairāku citu pašvaldību darbinieki, sociālo pakalpojumu sniedzēji, uzņēmēji, sociālie uzņēmēji un visi, kuriem rūp jautājumi par to, kā uzlabot dzīves kvalitāti cilvēkiem ar invaliditāti. Kopā pulcējās ap 80 cilvēku.

Ar savu pieredzi un redzējumu dalījās daudzu nozaru un jomu pārstāvji, kas deva iespēju ieskatīties nodarbinātības jautājumos no dažādiem skatu punktiem. Noslēgumā tika izvirzīti vairāki ieteikumi, kā veicināt nodarbinātības pasākumus un kādi motivējoši pasākumi iedrošinātu uzņēmējus iesaistīt darbā cilvēkus ar invaliditāti.

Nav noslēpums, ka cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem (GRT) darba vidē atrodas visliktākajā situācijā. Kā liecina statistika, Latvijā ir apmēram 30 000 cilvēku ar GRT, un no tiem nodarbināti ir tikai nepilni 15%. Darbs un pastāvīgi ienākumi ir ne tikai būtiska neatkarīgas dzīves sastāvdaļa, bet arī dod cilvēkam iespēju pašaplicināties un jēgpilni pavadīt laiku.



**NOSKATIES  
VIDEO PAR  
KONFERENCI!**



## DAŽAS ATZIŅAS:

- Joprojām sabiedrībā valdošie aizspriedumi un stereotipi traucē šiem cilvēkiem veiksmīgāk iekļauties darba vidē. Tāpēc ir svarīgi organizēt izglītojošus pasākumus un sabiedrības informēšanas kampaņas.
- Pietrūkst sistēmiskas pieejas - katrs savā nozarē vai uzņēmumā dara, ko uzskata par labāko, bet pietrūkst starpnozaru sadarbības, motivējošas sistēmas un kopīga vienota redzējuma.
- Liekot uzsvāru uz pabalstu sistēmu, nevis pakalpojumu attīstību, mazinās cilvēku motivācija būt aktīviem un iesaistīties nodarbinātības aktivitātēs.

Konferencē piedalījās *Cerību spārnu* sadarbības partneri no Rumānijas Craciun Andrada un Daniel Filipas no *Asociatia Esperando*. Viesi dalījās pieredzē par sociālajiem pakalpojumiem un nodarbinātības iespējām Rumānijā.

Paldies visiem, kas piedalījās, dalījās pieredzē un ir ieinteresēti kopīgam darbam, lai uzlabotu esošo situāciju.

## PACĒLĀJA IEGĀDE - NOZĪMĪGS PIENESUMS LABKLĀJĪBAI

Biedrība *Cerību spārni* veiksmīgi realizējusi Lauku attīstības partnerības apstiprināto projektu "Vides pieejamības uzlabošana biedrības *Cerību spārni* telpās". Projekts tika pieteikts dalībai konkursā "Dižprojekts 2023".

Projekta mērķis bija uzlabot sociālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību personām ratiņkrēslos. Projekta galvenā aktivitāte - pacēlāja iegādāšanās un uzstādīšana *Cerību spārnu* Dienas centrā, Siguldā, Rīgas ielā 1. Tā kā biedrības *Cerību spārni* mērķa grupa ir arī personas ar ierobežotām kustību iespējām, sākot no bērnudārza vecuma un beidzot ar senioriem, tad, realizējot šo projektu, jaunais pacēlājs deva iespēju cilvēkiem ar invaliditāti pārvietoties vieniem pašiem, nelūdzot asistenta atbalstu. Un tas ir tik ļoti svarīgi! Paldies LEADER projektam par iespēju būt patstāvīgākiem un turpmāk ērti apmeklēt dienas centra nodarbības un pakalpojumus bērniem! Lai VISI VAR!

Projekta realizēšanai tika saņemts gan Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējums, gan ELFLA publiskais finansējums. Kopējās projekta izmaksas sastādīja 17 605.50 eiro: ELFLA finansējums - 13 939.20 eiro, Siguldas novada pašvaldības finansējums - 1 548.80 eiro un biedrības līdzdalība sastādīja 2 117.50 eiro.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



## LEKCIJU CIKLS "IZZINI SAVU BĒRNU"

Vairāku mēnešu garumā biedrība organizēja lekciju ciklu "Izzini savu bērnu". Tā bija lieliska iespēja vecākiem uzzināt vairāk par to, kā darboties ar savu bērnu, uzlabot prasmes un komunikāciju, kā arī pašsajūtu bērna kopšanas laikā. Tika apskatītas tādas tēmas kā bērna valoda, veselīgas attiecības, relaksācija, mūzikas terapija u.c.

Izmantojot praktiskas metodes, kopīgi iesaistoties, vecāki varēja iegūt jaunas idejas sadarbībai ar bērnu.

Lekciju cikla nodarbības tika organizētas ar Siguldas novada pašvaldības projektu konkursa atbalstu.





## PIEREDZES APMAIŅĀ UZ RUMĀNIJU

Biedrības *Cerību spārni* darbinieku komanda *Erasmus+* programmas projekta "Jaunieši ar invaliditāti - nodarbināti un laimīgi!" ietvaros jūnijā devās pieredzes apmaiņā uz Rumāniju, biedrību Asociatia Esperando, kas atrodas pilsētā Baia Mare.



Asociācijas vadītāja Andrada Craciun un Daniel Filipas kopā ar kolēģiem sirsnīgi sagaidīja mūs, lai kopīgi strādātu projekta ietvaros. Tikšanās virsuzdevums bija iepazīt, kā katrā valstī notiek jauniešu ar invaliditāti iesaistīšana dažādās nodarbinātības aktivitātēs un kopīgi darba grupās apspriest aktualitātes un iespējas nodarbinātības jautājumos.

Projekta ietvaros tika izstrādāts abu valstu apvienotais ceļvedis par jauniešu ar invaliditāti nodarbinātību, kā arī izveidots video materiāls par labās prakses piemēriem un izaicinājumiem nodarbinātības jautājumos.

Baia Mare iekļaujošās izglītības skolas centrā mācās jaunieši pēc speciālām izglītības programmām no 16 gadu vecuma. Apmācības notiek dažādos līmeņos, kā arī tiek organizētas profesionālās ievirzes programmas būvniecības, tekstila un ēdināšanas jomā. Izglītības iestāde ir arī kā metodiskais centrs pedagogiem, kuri strādā vispārīgizglītojošās skolās un nodrošina iekļaujošās izglītības programmu ieviešanu.

Vizītes noslēgumā projekta partneri pārrunāja projekta norisi un dalījās savās pārdomās un iespaidos. Saskatījām ļoti daudz kopīgu vērtību darbā ar cilvēkiem ar invaliditāti - visa centrā ir cilvēks, individuāla pieeja katra vajadzībām.

Vairāk par *Erasmus+* programmu var uzzināt [www.erasmusplus.lv](http://www.erasmusplus.lv).



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

## AKCIJĀ “PAĒDUŠAI LATVIJAI” - VIENOTI PALĪDZĪBAI

Tik patīkami redzēt un izjust cilvēku atsaucību! Akcijā, kuras laikā tiek ziedota pārtika senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti, maznodrošinātajiem, cilvēkiem, kuri ieradušies bēgļu gaitās no Ukrainas, tiem, kuri nonākuši grūtībās un nepieciešama palīdzība Siguldas novadā, kopā tika saziedotas 534 pārtikas pakas. Pakas tika uzskaitītas, sapakotas un nodotas tiem, kam tās nepieciešamas.

Akcijas dienā piedzīvojām dažādas emocijas. Daudzi cilvēki jau iepriekš bija ieplānojuši atbalstīt šo akciju. Bija tādi, kuri savā dzimšanas un vārda dienā gribēja sagādāt prieku citiem, kā arī satikām ģimenes, kurās iniciatori tam, lai dotos palīdzēt citiem, bija bērni. Rezultātā guvām daudz iedvesmas un prieka, ka esam vienoti un varam palīdzēt viens otram!





## PAPLAŠINĀT REDZESLOKU

*Cerību spārnu* sociālā darba speciālisti un pakalpojumu vadītāji devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Dspc *Laipa* Kalnciemā, personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrību *Laimiņa* un sociālā uzņēmuma *Dare Audeamus* specializētajām darbnīcām Dobeles novadā, kā arī uz Lejasstrazdu “atelpas brīža” pakalpojumu.

Sociālā darba ikdienā komunikācija un sadarbība starp pašvaldībām un sociālo pakalpojumu sniedzējiem ir ļoti svarīga, uz savstarpēju sapratni balstīta. Paldies kolēģiem par atklāto dalīšanos savā pieredzē, vērtīgajām diskusijām un ieskatu ikdienas darbā.

Lai arī mērķis ir viens - jēgpilna laika pavadīšana cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, ikdienas darbu organizācija, sadzīves grūtību un izaicinājumu risināšana un nepieciešamā atbalsta plānošana - pieejas ir ļoti dažādas.



Foto no biedrības “Cerību spārni” arhīva

Biedrības *Cerību spārni* pamata vērtības ir cieņpilna attieksme un jēgpilna nodarbinātība cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. Pricējami, ka visos pakalpojumos sajūtām līdzīgu attieksmi, pieeju darbam un vēlmi nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus.

Pārliecinājāmi par to, cik ļoti sociālais darbs ir sirdsdarbs, cik svarīga ir vienota komandas izpratne par atbalsta organizāciju savas struktūrvienības ietvaros, kā arī spēja saskatīt starpinstitūciju komunikācijas pozitīvo ietekmi ikdienas darbā.



## APMĀCĪBAS

*Cerību spārnu* kolēģi no Cēsu novada grupu māju pakalpojumiem piedalās apmācībās "Darbs ar klientiem ar psihiatriskā spektra traucējumiem" Strenču psihoneiroloģiskajā slimnīcā. Tika apgūtas tādas tēmas, kā slimību izpausmju un uzvedības biežākās īpatnības pacientiem ar noteiktām diagnožu grupām, 10 pamatemocijas un to izpratne, pirmsagresijas pazīmes un komunikācija ar agresīviem un iereibušiem klientiem kā arī par darbinieku pašaglabāšanos un emocionālo līdzsvaru caur fiziskām aktivitātēm. Pateicamies *Vidzeme iekļauj* komandai par šo vērtīgo apmācību organizēšanu!

## DEMOKRĀTIJAS AKADĒMIJA



Biedrības *Cerību spārni* vadītāja Eva Viļķina piedalījās Latvijas lauku foruma organizētajā Demokrātijas akadēmijā, kas norisinājās Rīgā, Prezidenta pilī. Pasākumu atklāja Latvijas Valsts prezidents Egils Levits. Ar prezentāciju par to, cik ļoti **liela nozīme ir pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm, lai risinātu kādas sabiedrības grupas problēmas**, uzstājās Eva Viļķina, kā piemēru minot biedrības paveikto sabiedrības labā.

## DALĪBA ROTARY KLUBA KONFERENCĒ CĒSĪS

Cēsīs aprīlī norisinājās starptautiska konference ar nosaukumu *Rotary District 2410 Sweden*. Biedrību *Cerību spārni* piedalīties konferencē uzaicināja *Riga Hansa Rotary klubs*, lai **pastāstītu par biedrības darbu un ilggadējo sadarbību**. Ar *Riga Hansa Rotary Club* dalībnieku atbalstu biedrībai ir bijusi iespēja iegādāties aprīkojumu darbnīcām, kurās apmācīt cilvēkus ar invaliditāti dažādām amata prasmēm šūšanā, adīšanā, kokapstrādē un keramikā, kā arī veidot jaunas darba vietas.

Tas ir ļoti būtisks atbalsts cilvēkiem ar invaliditāti un viņu tuviniekiem. Esam pateicīgi *Rotary* klubam par ilgstošo un veiksmīgo sadarbību.



## ATBALSTS PROBĀCIJAS DIENESTAM

Biedrība *Cerību spārni* ir ilgstošs sadarbības partneris Valsts probācijas dienestam, nodrošinot darba vietas probācijas dienesta klientiem.

Par veiksmīgo sadarbību biedrības vadītāja Eva Viļķina saņēma Cildinājuma rakstu no Valsts probācijas dienesta Rīgas Austrumu reģiona TSV vadītāja Andra Barkāna.



## PATEICĪBA

Biedrība saņem pateicību par aktīvu ieguldījumu, pārstāvēt cilvēkus ar invaliditāti, viņu tiesības un intereses.



## BIEDRĪBĀ CIEMOJAS PARTNERI NO RUMĀNIJAS



Sadarbības partnerus no Rumānijas iepazīnām, pateicoties *ERASMUS+* programmas projektam "Jaunieši ar invaliditāti - nodarbināti un laimīgi!", kura laikā viesojāmies Rumānijā. Asociācijas vadītāja Andrada Craciun kopā ar kolēģiem un klientiem ieradās pie mums Latvijā, lai kopīgi darbotos projekta ietvaros un iepazītu tuvāk mūsu darbību.

Viesi no Rumānijas iepazīnās ar biedrības *Cerību spārni* kolēģiem no Siguldas Dienas centra un specializēto darbnīcu pakalpojumiem. Kopā ar jauniešiem ar invaliditāti darbojās sveču liešanas meistarklasē, devās uz grupu māju "Cerību māja", kur bija iespējams apskatīt, kā darbojas mūsu kokapstrādes darbnīca un grupu māja. Dienas beigās viesojāmies sociālajā uzņēmumā "Visi Var". Pēc tam apmeklējām Siguldas kultūras centru "Devons", lai aplūkotu izstādi "Mēs esam un varam".

Projekta ietvaros plānotas vairākas darba grupas, kuru laikā iecerēts apspriest jauniešu ar invaliditāti nodarbinātības jautājumus un labās prakses piemērus, veidot izglītojošu ceļvedi par labās prakses piemēriem jauniešu nodarbināšanā.

Projekta rezultātā tiks izveidots reprezentatīvs labās prakses ceļvedis organizāciju darba kapacitātes vairošanā, kas skaidro, kā jaunieši ar invaliditāti tiek iesaistīti nodarbinātības aktivitātēs un kādi ir nodarbinātības veidi. Papildus tiks izveidoti divi video materiāli par abu organizāciju darbību jauniešu ar invaliditāti nodarbinātības jomā.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Vairāk par *Erasmus+* programmu var uzzināt mājaslapā [www.erasmusplus.lv](http://www.erasmusplus.lv).



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

## PIEREDZES APMAIŅĀ UZ VĀCIJU

*Cerību spārni* kolēģes Ginta Galaktionko Günay un Marita Vabeļa piedalījās apvienības Apeirons ERASMUS+ projektā "Sociālo standartu harmonizēšana un izglītības sistēmas pilnveide pamatkompetenču attīstīšanai un nostiprināšanai personām ar smagiem intelektuāla rakstura traucējumiem". Pieredzes apmaiņā devās grupa ar 10 dažādiem speciālistiem no vairākām organizācijām, lai divu nedēļu laikā ēnotu cilvēku ar invaliditāti nodarbinātības sistēmu Vācijā un vēlāk pārņemtu un ieviestu to praksē Latvijā.

Kolēģes apmeklēja "Heilpädagogisches Zentrum" - pieaugušo nodarbinātības centru cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem Vācijā. Centrā tiek nodarbināti vairāk kā 400 cilvēki ar vidēju un ļoti smagu invaliditāti. Tur sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem tiek organizētas dažādas darbnīcas, kā, piemēram, pakošanas, saiņošanas un iepakojumu komplektēšanas darbnīcas. Ļoti patīkami bija redzēt un piedzīvot atvērtu un aktīvu komunikāciju un savstarpēji līdzvērtīgu sadarbību.



Pieredzes apmaiņas braucieni ir viens no veidiem, kā pamanīt iespējas, veidot sadarbību. Brauciena laikā apmeklēja arī Ziemeļreinas Vestfālenes parlamentu. Ar mērķi izziņāt Vācijas sociālās politikas veidošanās dažādos aspektus. Vienojāmies par līdzvērtīgas iekļaušanas un nodarbinātības iespēju aktualizāciju cilvēkiem ar



garīga rakstura traucējumiem. Apmeklējām arī nodarbinātības centru cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti. Vairāk kā 120 gadus tas darbojas kā diakonijas uzņēmums. Šobrīd dažāda veida nodarbinātības aktivitātes tiek nodrošinātas vairāk kā 1800 cilvēkiem ar garīga un fiziska rakstura traucējumiem. Iepazināmies ar centra darbības principiem. Vislielāko uzmanību pievērta mehānikas darbnīcas, kurās tiek izgatavoti metāla izstrādājumi. Darbnīcās tiek ievēroti svarīgākie ražošanas principi - augsta produkta kvalitāte, apjoms un izgatavošanas laiks. Ikdiena dienas nodarbinātības centros ir līdzīga kā pie mums, Latvijā, taču darbu apjoms un iespējas ir daudz plašākas. Un neatkarīgi no cilvēka invaliditātes pakāpes tiek nodarbināti visi.



## ATSLĒGAS VĀRDS - SADARBĪBA

Neizsakāmi sirsnīga un mīla atkalredzēšanās ar tuviem draugiem - **Iain Watson, Carol Watson, Anita Zakatistova un Atis Zakatistovs**. Iain Watsons bija iniciators "Kalniešu spēlēm", un ar dūdu spēli svinīgi atklāja šo pasākumu. Ikdienā mēs esam tik tālu, bet sirdī tuvu, un vienmēr visi biedrības dalībnieki priecājas par šīm tikšanās reizēm.

Esam pateicīgi arī par sadarbības organizēšanu ar *King's College, The British School of Latvia*, pateicamies tās pedagogiem, skolēniem un vecākiem par organizēto pasākumu un atbalstu labdarības akcijai "Mājām būt!" - pasākuma laikā saziēdoti 855.30 eiro.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



## GADA SOCIĀLAIS DARBINIEKS

Sveicam balvas ieguvēju "Labākā sociālā darbiniece" - Dainu Ērgli! Daina balvu ieguva kolēģu balsojumā. Augstu novērtējam viņas darbu, kā arī to, ka viņa ikdienā ir stiprs plecs citiem kolēģiem.



## LABDARĪBAS AKCIJA “MĀJĀM BŪT”!

Biedrībai *Cerību spārni* ir jāizpērk grupu māja “Cerību māja” - nekustamais īpašums Siguldas novadā ar nosaukumu “Kārkli”. Šis nekustamais īpašums ir kā vienīgās mājas jauniešiem ar garīga rakstura traucējumiem. Labdarības akcija “Mājām būt!” mērķis ir iegādāties šo nekustamo īpašumu, lai jaunieši spētu palikt savās mājās.



**Ziedojuma tālrunis: 90006661**

(viens zvans 4,27 EUR)

**Ziedojums kontā:**

LV38UNLA0050014911298

Biedrība “Cerību spārni”

Reģ. Nr. 40008078885

SEB banka” AS, UNLALV2X

**Maksājuma mērķis -  
ziedojums akcijai "Mājām  
būt!"**



Foto no biedrības “Cerību spārni” arhīva

## LABDARĪBAS IZSOLEI ZIEDO GLEZNAS

Biedrība *Cerību spārni* organizēja izsoli, kuras laikā bija iespēja iegūt savā īpašumā mākslinieka Māra Pladara gleznas – “Magones” un “Gorilla”. Mākslinieks ziedoja savas gleznas, atbalstot Labdarības akciju “Mājām būt!”. Izsolē tika iegūti 470.00 EUR.



## ZVANU CENTRU AKTIVITĀTES

Labdarības akcijas “Mājām būt!” ietvaros biedrībā tika organizētas zvanu centra aktivitātes, kuru laikā mūsu atsaucīgie kolēģi sazinājās ar Latvijas uzņēmējiem, lai lūgtu iesaistīties akcijā un sniegtu finansiālu atbalstu.

Pateicamies visiem uzņēmējiem par atsaucību un uzklaušīšanu! Ceram uz turpmāku sadarbību un Jūsu atbalstu, jo mums ir svarīgs katrs Jūsu ziedojums.



Sirsnīgs paldies par atbalstu akcijā “Mājām būt!” **Valteram Krauzem, Ērikam Palkavniekam, Amandai Ozoliņai, grupai “Citi Zēni”, veikalu tīklam ELVI un Elītai Vīnai no “Puķu Elvis”!** Bez labu cilvēku nesavtīga atbalsta mēs nespētu virzīties uz priekšu. “Mājām būt!” ne tuvu nav sasniegts mērķis, un darbs pie tā turpinās.



## “KALNIEŠU SPĒLES” SIGULDĀ - TRADĪCIJA

Nu jau par ikgadēju tradīciju kļuvis labdarības pasākums “Kalniešu spēles”, kura laikā visi saziedotie līdzekļi tiek virzīti akcijai “Mājām būt!”. Kā allaž, arī šogad “Kalniešu spēles” notika svētku laukumā un risinājās jau septīto reizi. Pasākums pulcēja daudz dalībnieku - ģimenes ar bērniem, aktīvus jauniešus, pieaugušos un citu interesentus, lai spēkotos dažādās jautrās sacensībās, iesaistītos aktivitātēs un spēlēs, kā arī, lai baudītu mūziku vai, vienkārši, atpūstos.

Pirmo reizi “Kalniešu spēles” tika rīkotas 2015. gadā. Katru gadu ziedojumi tiek vākti noteiktam mērķim, šogad visi iegūtie līdzekļi tika novirzīti labdarības akcijai “Mājām būt!”. Biedrībai *Cerību spārni* ir jāizpērk grupu māja “Cerību māja” - nekustamais īpašums Siguldas novadā, ko par savām mājām sauc 14 cilvēki, un daudziem no viņiem tās ir vienīgās mājas.

Arī 2024. gadā tiksīmies pasākumā "Kalniešu spēles" jau septembrī! Ja vēlies sadarboties pasākuma ietvaros, gaidīsim Tavu ziņu e-pastā [info@ceribusparni.lv](mailto:info@ceribusparni.lv)



Foto no biedrības “Cerību spārni” arhīva

## TIRDZIŅŠ SPĀRĒ PULCĒ INTERESENTUS

Pašā rudens sākumā vienā no skaistākajām vietām Cēsu novadā - Spārē, kur atrodas biedrības *Cerību spārni* Dienas aprūpes centrs un grupu māja, norisinājās pasākums "Kā skaistāk un interesantāk izmantot koku". Pasākumā bija iespēja apmeklēt amatnieku tirdziņu, līdzdarboties meistardarbnīcās, izgatavot sev suvenīru un uzzināt, kā top dažādas lietas. Apmeklētājiem tika piedāvāts baudīt muzikālus priekšnesumus, vērot suņa trikus, spēlēt lielizmēra spēles "Mājspēles", izmēģināt pamatus mākslas un *canis* terapijā un citas aktivitātes. Pasākuma noslēgumā visus priecēja mūziķis Rihards Saule.

Spāres kolēģu organizētajās darbnīcās visi darbi bija par un ap koku - koka kā materiāla iekļaušanu produkta izgatavošanā. Arī mākslas terapijā koka ogle ir materiāls, kuru var izmantot savu sajūtu izpausmēs.

Jau vēlāk, Latvijas svētkos novembrī, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja Elita Eglīte un Cēsu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija-Markova pasniedza pateicību biedrībai par Spāres tirdziņa organizēšanu un atpazīstamības veicināšanu! Pasākums tapa projekta *Vidzeme iekļauj* ietvaros.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

## PIE MUMS VIESOJAS

Biedrībā vienmēr laipni gaidīti viesi, kas vēlas uzzināt vairāk par mūsu darbu. Nekad neatsakām ekskursiju un sarunu pie kafijas tases. **Neliels ieskats dažās vizītēs:**



Rīga Hansa Rotary Club un Vācijas Rotary kluba pārstāvji.



Ar Labklājības ministrijas Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļas pārstāvi Vjačeslavu Makarovu un Čehijas Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļas Nacionālā kontaktpunkta pārstāvi Alicia Puertas.



Ar kolēģiem no Grieķijas un Spānijas ERASMUS+ projekta Care4Autism ietvaros. Paldies "Latvijas Autisma apvienība" vadītājam Līgai Bērziņai par šo tikšanos.



Viesos sadarbības partneri no Valsts probācijas dienesta un dienesta vadītājs Imants Jurevičius. Pateicamies Valsts probācijas dienesta kolēģiem par sirsnīgo pārsteigumu - par kopīgi saziedoto naudu akcijai "Mājām būt!".



Centra "MARTA" pārstāvji kopā ar delegāciju no Ukrainas sieviešu tiesību aizsardzības organizācijas.



Starptautiskā Eiropas Gastronomijas konkursa "Cupid's spoon" organizators Vedran Habel no Horvātijas ar kolēģiem, Caritas Latvija pārstāve Arta, Siguldas Katoļu draudzes prāvests Rihards Rasnācis un nesen Siguldā kalpot sākušais priesteris Emmanuel OluChineke. Iepazīstinājām viesus ar mūsu pakalpojumu darbu un sociālā uzņēmuma darbību.

**Paldies visiem, kas mūs apmeklējuši un izrādījuši interesi par mūsu darbu!** Arī Tu vari pieteikties ekskursijai, rakstot uz [info@ceribusparni.lv](mailto:info@ceribusparni.lv).

## BIEDRĪBAS DIENAS CENTROS VIESOJAS BĒRNI



Biedrības Dienas centru darbnīcas nereti piepilda bērnu čalas, jo piedāvājam mazo klašu skolēniem, kā arī bērnu grupu vecāko grupiņu bērniem ekskursiju un dalību sveču meistarklasē. Ekskursijā var iepazīties ar dažādām darbnīcām, kurās strādā jaunieši ar invaliditāti, saņemt atbildes uz jautājumiem, uzzināt, kā top māla trauki, paklāji un otrreiz pārstrādāto materiālu produkti, kas ir ļoti aktuāla tēma jauniešiem. Biedrības pasniedzēju vadībā skolēni piedalās sveču izgatavošanas meistarklasē un izgatavo katrs savu krāsaino sveci.

Ekskursijā bērni laipni gaidīti arī Dienas aprūpes centrā "Spāre", kur iespējams kopā ar meistarēm darboties keramikas darbnīcā un iepazīt biedrības sniegtos pakalpojumus cilvēkiem ar invaliditāti Spārē, Cēsu novadā.



### MĀLPILS GRUPU MĀJAI UN DIENAS APRŪPES CENTRAM - 1

Dienas aprūpes centrā Mālpilī var uzņemt 16 pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem. Dienas centra mērķis ir dot iespēju iegūt jaunas iemaņas un justies noderīgiem sabiedrībā. Grupu mājā pieejamas dzīvesvietas 8 cilvēkiem ar invaliditāti.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

### CĒSU GRUPU MĀJAI - 1



Otrs šī gada jubilārs - grupu māja "Cēsis". Pakalpojums sniedz iespēju 16 personām ar garīga rakstura traucējumiem uzsākt patstāvīgu dzīvi ārpus sociālās aprūpes institūcijām, joprojām saņemot sociālā darba speciālistu atbalstu ikdienas gaitās.

## PAKALPOJUMĀ BĒRNIEM



### KOPĪGA PANKŪKU CEPŠANA UN JUBILĀRU SVEIKŠANA

Biedrība sniedz atbalstu un piedāvā pakalpojumus bērniem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem: pieejamas dažādas terapijas un speciālistu konsultācijas, bērnu pieskatīšanas pakalpojums, kas dod vecākiem iespēju veltīt laiku sev un atvilkt elpu no ikdienas rūpēm. Kopīgi veidojam arī tradīcijas - mēneša pēdējā piektdienā sveicam jubilārus un kopīgi cepam pankūkas ar garnējumu!



### “LĪGO” SVĒTKI PAKALPOJUMĀ BĒRNIEM

Kopīgi apgūstam arī dažādas tradīcijas un gatavojamies gadskārtu ieražas svētkiem. Darbinieki kopā ar bērniem mācījās vainagu pīšanu, kopīgi sagatavoja apsveikumu un sveica mūsu logopēdi Līgu gaidāmajos svētkos.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva

## RŪPĒS PAR SAVU VIDĪ

Ik gadu mēs sakopjam vidi sev apkārt, lai atkal no jauna priecātos par vasaras bagātīgo devumu - ziediem, augļiem un dārzeniem, ko audzējam paši. Arī gardumus - ievārījumus, marinējumus no mūsu dārza ražas, gatavojam MĒS PAŠI. Cēsu, Spāres un Siguldas pakalpojumu kolēģi un pakalpojumu saņēmēji vienotās kopīgā saliedēšanas pasākumā - strādājot!

Ar mums kopā bija draugi no Studentu viesnīcas "Āgenskalns". Paldies Florianam Gahbaueram par sadraudzības organizēšanu un Emanuelam Fernandezam par muzikālo priekšnesumu un kopīgām dziesmām!

Pavasaris biedrības *Cerību spārni* visos pakalpojumos ļoti rosīgs, atbildīgs un darbīgs. Dārzi un siltumnīcas tiek aprūpēti, viss tiek sasēts un sastādīts.

Tāpat kā ikviens no mums, arī mūsu pakalpojumu saņēmēji ar kolēģu atbalstu organizē, plāno darbus un kopīgi iesaistās darba procesā. Tas ir mācību un darba process - rūpes par vidi un tās uzturēšanu kārtībā.

Pateicamies arī Borisa un Ināras Teterevu fondam par atbalstu programmā "Pats savam saimes galdam".



## DĀRZA SVĒTKI “CERĪBU MĀJĀ”



Foto no biedrības “Cerību spārni” arhīva

Grupu mājai "Cerību māja" jūlijs ir jubilejas mēnesis, tāpēc organizējam "Dārza svētkus", lai kopīgi nosvinētu un izbaudītu vasarīgus svētkus skaistajā lauku vidē. Uz tiem sabrauc visu biedrības pakalpojumu dalībnieki no Siguldas, Mālpils, Spāres un Cēsīm, kā arī iemītnieku tuvinieki, pašvaldību sociālie dienesti un draugi - kopā ap 120 cilvēku.

Esam pateicīgi, ka mums ir draugi un cilvēki, kas mūs atbalsta, arī mūziķi, kas brīvprātīgi velta mums savu laiku. Bez šādiem cilvēkiem mums neizdotos radīt tik skaistus svētkus un sirsnīgi kopā pavadīt laiku. Paldies!

- *CHOGAN* kompānijas dalībniekiem par atbalstu un līdzdalību pasākuma organizēšanā;
- Tatjanai Ērmanei, Unai Kārkliņai un Priekuļu gardumiem par gardajiem un skaisti noformētajiem cienastiem;
- IGB oga par atspirdzinošajiem dzērieniem;
- Natalijai Margevičai un Renātei Sergejčevai, Ilzei Mintālei ar komandu;
- DJ Emīlam Spullem un Litai Spullei;
- Agritai Bindrei;
- Aleksandrai Kudrjašovai;
- *Royal Coffee*;
- *Siguldas saldējums*;
- Elmāram Rudzītim un Kaspāram Gulbim.

Sirsnīgs paldies arī visiem pārējiem, kas brīvprātīgi un no sirds veltījuši savu laiku, lai taptu šie svētki.

Šobrīd grupu māja “Cerību māja” ir izaicinājuma priekšā. Mums ir jāizpērk šis īpašums, lai cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem saglabātu savas mājas. Vairāk informācijas: [www.labdaribaibut.lv](http://www.labdaribaibut.lv).

## ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS

Pateicamies sporta klubam "Siguldas Takas", personīgi Jānim Eņģelītim, par uzaicinājumu un iedrošinājumu mūsu Siguldas pakalpojumu dalībniekiem izmēģināt un piedalīties tautas orientēšanās sacensībās, nodrošinot ar visu nepieciešamo ekipējumu un instruktāžu, lai mēs nepazustu takās!

Mežā visi devās vienotā komandā, kas bija papildu pārbaudījums. Bija redzams, ka visi prot viens otru atbalstīt un sadarboties.



## MĀLPILS ZEMEŅU SVĒTKOS

Biedrības Mālpils grupu mājas dāmas dodas svētdienas kultūras piedzīvojumā uz "Mālpils ZemeNes" organizēto pasākumu "Brokastis Zemeņu muižiņā" kopā ar Aiju Vītoliņu. Bijusī Sidgundas skola, pateicoties Mālpils zemeņu audzētājam "Mālpils ZemeNes", iegūst jaunu veidolu un ir kļuvusi par Zemeņu muižiņu. Pagājušajā gadā aizsākta tradīcija iedzīvināt kultūrvietas Siguldas novada apkaimēs. Lai tradīcija turpina priecēt apkaimes iedzīvotājus un viesus! Paldies Ivetai Iesalnieci par atbalsta sniegšanu grupu mājas dāmām šajā pasākumā.



## VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS

Esam stipri, drosmīgi un ticam, ka varam! Ar labiem sasniegumiem *Cerību spārnu* sportisti startēja Latvijas Paralimpiskās komitejas un Latvijas Invalīdu sporta federācijas organizētajā Latvijas vieglatlētikas čempionātā Murjānos. Apsveicam mūsu dalībniekus ar sasniegumiem!



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



## VĪRU BROKASTIS

Projekta *Vidzeme iekļauj* ietvaros šogad tika organizēts pasākumu seriāls "Vīru brokastis", kurā vairākkārt satikās vīrieši, kas strādā sociālo pakalpojumu jomā, savu ikdienu un darbu saistot ar palīdzēšanu citiem. Pasākuma mērķis ir stiprināt vīriešu lomu sabiedrībā, balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā, saliedēt dalībniekus, iepazīt citu darbu un sniegtos pakalpojumus, dalīties savā pieredzē, caur praktisko darbību iepazīt produktu izgatavošanas specifiku un prezentēt produktus, kurus izgatavo pakalpojumu saņēmēji.

Paldies organizatoriem - prieks un lepnums par *Cerību spārnu* pakalpojumu kolēģiem, vīriešiem!



## TĒVU DIENAS PASĀKUMS ĢIMENISKO SAIŠU STIPRINĀŠANAI

Šie svētki kalpoja par lielisku iespēju stiprināt ģimenes saites un sagādāt neaizmirstamas atmiņas. Jo īpašāks bērniņš, jo stiprākam jābūt viņa tētim. Tas nav viegli. Šī diena ir par jums - stiprie tēti!

Tēvu dienas pasākums īstenots Sabiedrības integrācijas fonda, Latvijas valsts budžeta finansētās programmas "Ģimenei draudzīga pašvaldība" konkursa "Ģimenei draudzīgas vides veidošana" ietvaros.



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



Darbnieku meistarību tikšanās Mālpilī



Karstākajā dienā pie jūras. Daži no mums pirmo reizi dzīvē peldas jūrā



Bērni ciemojas "Cerību mājā"



Pastaiga Vienkoču parkā ar viesiem no Rumānijas



"Rakšos", Cēsu pusē



Ģimenes dienas pasākums biedrības Dienas centrā



Valentīna diena



Lieldienās



Mātes dienā



Ekskursija uz "Beverīnas labirintiem"



Ražas svētki Saules ielā



Sadraudzībā ar draugiem no Ogres specializētās darbnīcas



Cēsu pilsētas svētku gājienā

Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



Brīvprātīgie Francis un Daniils no Ādažu Valdorfa skolas kopā ar Rīgas ielas jauniešiem un biedrības darbiniekiem



"Ligo" Spārē



Siguldas pilsētas vidusskolas saimes ziedotie Adventes vainagi



Jauniešu Ziemassvētku eglītē



Foto no biedrības "Cerību spārni" arhīva



Ziemassvētku eglīte bērniem



Latvijas svētkos Amatā



"Kārkļos"



20 gadu jubilejas pasākumā

## SAKĀM PALDIES!



Paldies mūsu ilggadējam atbalstītājam **veikalu tīklam ELVI** par ziedojumu Mālpils grupu mājai, kā arī par atbalstu akcijā "Busiņam būt!" un ziedojumu bērnu rotaļu laukuma tapšanai.



Pateicamies Diasporas latviešu biedrības organizācijai **Giving for Latvia** par atbalstu, lai biedrība *Cerību spārni* varētu iegādāties aprīkojumu kokapstrādes darbnīcai Spāres pakalpojumā.



Pateicamies mūsu draugam un atbalstītājam **Jurim Kudapam** un **zemnieku saimniecībai "Medīgas"** par atbalstu, ziedojot dažādus stādus un krāšņus ziedus podos! **Paldies par ziedojumu Labdarības akcijai "Mājām būt!"**.



Sirsnīgs paldies **Rīga Hansa Rotary klubam** par palīdzību biedrībai iegādāties aprīkojumu darba vietām (šujmašīnu, adāmmašīnu, overloku), par dalību akcijā "Busiņam būt!" un kokapstrādes darbnīcas izveidi, māla apdedzināšanas krāsni keramikas darbnīcai jaunajā grupu mājā Mālpilī.

**Paldies par sadarbību un nozīmīgu atbalstu mūsu darbības stiprināšanā un mūsu darba novērtēšanā!**



Pateicamies ģimenes uzņēmumam **Baltu Rotas** par sadarbību un ilggadīgu atbalstu, novirzot regulāru ziedojumu no koku kolekcijas pārdotajām rotaslietām.



Pateicība **Borisa un Ināras Teterevu fondam** par ziedojumu pielāgota rotaļlaukuma izveidei.



Pateicamies par sirsnīgo tikšanos ar kompānijas **FOHOW Latvija** pārstāvēm Skaidrīti Jankovsku un Svetlanu Fostiju, paldies kompānijai par sarūpēto ziedojumu.



Paldies **Danielai** no *Giving for Latvia* par sabiedrisku aicinājumu ziedot bērnu rotaļu laukumam par godu savai dzimšanas dienai.



Pateicamies **JIC "Mērķis"** dalībniekiem par organizētajām aktivitātēm, kuru laikā tika piesaistīti ziedojumi biedrības organizētajai Labdarības akcijai "Mājām būt!"



Paldies **Dacei Grāvītei** par dāvanu Lieldienās!



Paldies **CHOGAN** kompānijas dalībniecēm par sniegto atbalstu Labdarības akcijai "Mājām būt!", ziedojot ik mēnesi. Pateicamies **Tatjanai Ērmanei** un **Natalijai Margevičai**.



Pateicamies dziedātājai un tekstu autorei **Inesei Ērmanei** par sirsnīgo iesaistīšanos un būšanu līdzās labdarības akcijā "Mājām būt!"



Paldies **Sandrai Harlinskai** un **Kalvim Grīnbergam** no **Kroketa kluba Sig-Lig** par kroketa spēles komplektu biedrības dalībniekam Mārim! Paldies jums, ka esat uzņēmušies iesaistīt Māri apgūt kroketa spēli un piedalīties jūsu organizētajos turnīros!



Pateicamies **SIA Siguldas saldējums** un personīgi Rinaldam Ezeriņam par gardo ziedojumu.



Paldies mūsu draugiem Latvijā un Skotijā - Anitai Zakatistovai, Atim Zakatistovam, Karolai Vatsonei, Iainam Vatsonam.



Jau pirms laba laika vēlējāties iegādāties kokli mūzikas terapijas nodarbībām un pavisam negaidot saņēmām pārsteigumu no **Trej9 kokles** meistara Pētera Jansona. Pasūtot kokli **Trej9 kokles** veikalā Limbažos, dāvanā saņēmām otru ar vēstījumu: "Kas tā par lidošanu ar vienu spārnu?" Paldies viņam par to!



Paldies **Herbalife Nutrition** neatkarīgajiem partneriem par atbalstu un palīdzību, par ziedotajām kancelejas precēm!



**Pateicamies ikvienam brīvprātīgajam, kas piedalījies ar savu ziedojumu biedrībai!**



Paldies konditorejai **Kūkas gardas** par atbalstu un iesaisti Labdarības akcijā "Mājām būt!"



Paldies draugiem no Siguldas sadraudzības pilsētas **Stuhr** par sadarbību daudzu gadu garumā. Paldies par 300 eiro ziedojumu mūsu Labdarības akcijai "Mājām būt!"



**PATEICAMIES:**

**AS Latvijas Loto** par ziedojumu bērnu Ziemassvētku pasākuma organizēšanai.



**Siguldas pilsētas vidusskolai** par sadarbību Adventes laikā un dāvanu sagatavošanu bērniem ar invaliditāti.



**Joker klubam** par Ziemassvētku dāvanām biedrības jauniešiem.



**Rāmkalniem** par gardumiem bērnu Ziemassvētku pasākumam.



**Maiznīcai FLORA** par piparkūkām biedrības dalībniekiem.



Pateicamies **ZS "Zutiņi"** par dāvanu - dažādām augu sēklām. Jaunieši, kuri saimnieko trīs grupu mājās ar dārzu, ļoti priecājās par iespēju pašiem izaudzēt dārzā gardumus.



Paldies **Mālpils zemenēm!**



Paldies Gatim no **"Gaismas burti"** par atbalstu biedrības 20 gadu jubilejas pasākuma tapšanā.

VISI VAR



CERĪBU SPĀRNI  
BIEDRĪBA

# DĀVANAS APĢĒRBI MĀJLIETAS

Radīts, lai atbalstītu bērnus un pieaugušos ar invaliditāti

**VEIKALS** INSTITŪTA IELĀ 5a, SIGULDĀ  
[www.visivar.lv](http://www.visivar.lv)